menghindari sengketa yang bisa terjadi di kemudian hari. Ketiga,
harta uang yang akan diwakafkan harus pendapat persetujuan dari
pemilik harta.

Penerapan wakaf uang pertama Kesultanan Ustmaniyah
didirikan oleh Yağcı Hacı Muslihiddin di Edirne pada tahun 826 H
/1423 M. Pada wakaf ini, Hacı Muslihiddin mewakafkan bangunan

tokonya yang kemudian menyewakannya (Mandaville, 1979, 1998).
Secara teori ini tidak dapat dikategorikan kepada wakaf uang, akan

tetapi dapat golongkan kepada wakaf produktif. Menurut Özsaraç
(2019) perbuatan ini termasuk wakaf uang pertama pada masa
Kesultanan Ustmaniyah.